
 

 AREA TECNICA E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 Settore Appalti di Opere e Lavori 

  

Viale delle Scienze Ed. 18 – 90128 Palermo 
segreteria.areatecnica@unipa.it 
 

LAVORI DI RESTAURO EX CONVENTO DI S. ANTONINO – 

REALIZZAZIONE DI UN’AULA MULTIMEDIALE CON SPAZI A 

SERVIZIO DEGLI STUDENTI 
 

BANDO DI GARA 

Denominazione e indirizzi 

Università degli Studi di Palermo – piazza Marina, 61 - 90133 Palermo 

 

Responsabile Unico del procedimento: arch. Rosario Lo Piccolo – Area Tecnica e Patrimonio 

Immobiliare – Settore Lavori e servizi di manutenzione ordinaria e straordinaria degli edifici - 

Viale delle Scienze – Edificio 18 – 90128 Palermo – tel. 091 23897159 - e-mail: 

rosario.lopiccolo@unipa.it - posta elettronica certificata: rosario.lopiccolo@cert.unipa.it 

 

RPA: arch. Giuseppe Rotolo Area Tecnica e Patrimonio Immobiliare – Responsabile del Settore 

Appalti di Opere e Lavori - tel. 091 23893611 - e-mail: giusppe.rotolo@unipa.it  - posta 

elettronica certificata: giuseppe.rotolo@cert.unipa.it 

 

Comunicazioni 

Sito Internet 

http://www.unipa.it/albo.html 

http://www.unipa.it/amministrazione/areatecnicaepatrimonioimmobiliare/appalti-procedure-in-

corso/lavori/ 

https://unipa.ubuy.cineca.it/ 

 

Tipo di amministrazione aggiudicatrice 

Organismo di diritto pubblico 

 
Principale attività esercitata 

Istruzione 

 

Oggetto 

Lavori di Restauro ex Convento di S. Antonino – Realizzazione di un’aula multimediale con 

spazi a servizio degli studenti. 

CIG 868201516E 

CUP B75F20001910005 

 

Codice CPV 

45454100-5 Lavori di restauro 

 
Codice NUTS 

ITG12 

 
Tipo di appalto 

Lavori 

 

Valore dell’appalto 

€ 1.138.677,17 comprensivo degli oneri di sicurezza pari ad € 92.213,98 

 

 

mailto:segreteria.areatecnica@unipa.it
mailto:rosario.lopiccolo@unipa.it
mailto:rosario.lopiccolo@cert.unipa.it
mailto:giusppe.rotolo@unipa.it
mailto:giuseppe.rotolo@cert.unipa.it
http://www.unipa.it/albo.html
http://www.unipa.it/amministrazione/areatecnicaepatrimonioimmobiliare/appalti-procedure-in-corso/lavori/
http://www.unipa.it/amministrazione/areatecnicaepatrimonioimmobiliare/appalti-procedure-in-corso/lavori/


 

 AREA TECNICA E PATRIMONIO IMMOBILIARE 

 Settore Appalti di Opere e Lavori 

  

Viale delle Scienze Ed. 18 – 90128 Palermo 
segreteria.areatecnica@unipa.it 
 

Descrizione dell’appalto – categorie di lavori 

Categoria prevalente: OG2 – Restauro e manutenzione dei beni immobili sottoposti a tutela ai 

sensi delle disposizioni in materia di beni culturali e ambientali – classifica III 
Categoria scorporabile: OG11 – Impianti tecnologici – classifica I 

 
Tipo di procedura 

Procedura aperta ai sensi dell’art. 60 del Decreto Legislativo n. 50/2016 e s.m.i. 

 

Criterio di aggiudicazione 

criterio di aggiudicazione dell’offerta economicamente più vantaggiosa ai sensi degli artt. 95, 

comma 2 e 97, comma 3 del Decreto Legislativo n.50/2016 e s.m.i. 

 

Durata del contratto 

Giorni trecentosettantadue naturali successivi e continui decorrenti dalla data del verbale di 

consegna 

 
Varianti 

No 

 
Condizioni e requisiti di partecipazione 

Vedasi Disciplinare di gara 

 

Termine per il ricevimento dell’offerta 

Ore 13:00 del giorno 9/11/2021 

Indirizzo 

https://unipa.ubuy.cineca.it/ 

 

Lingua 

Italiano 

Periodo minimo durante il quale l’offerente è vincolato alla propria offerta 

180 giorni 

 

Modalità di apertura dell’offerta 

Vedasi Disciplinare di gara 

 
Fatturazione elettronica 

Sì 

 
Cauzioni e garanzie richieste 

Vedasi Disciplinare di gara 

 
Organo responsabile delle procedure di ricorso 

Tribunale Amministrativo Regionale – Palermo 

 

Palermo, 07/10/2021 

Il Dirigente dell’Area Tecnica e Patrimonio Immobiliare: ing. Antonio Sorce 

mailto:segreteria.areatecnica@unipa.it
https://unipa.ubuy.cineca.it/

